
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 205 DEL 20-10-2023

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA
URBANISTICA/EDILIZIA E S.U.A.P.

L’anno DUEMILAVENTITRE’ il giorno VENTI del mese di OTTOBRE, alle ore 10:00 nella sala
delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme
di legge.
Presiede la seduta RICCARDO FRANCHI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente
presenti e assenti i signori:

presenti assenti
1. FRANCHI RICCARDO SINDACO X
2. TRIDENTE LUCA VICE SINDACO X
3. DE CRISTOFARO VITTORIO ASSESSORE ANZIANO X
4. INGLESE CRISTIANA ASSESSORE X
5. CORACI ALINA NICOLETA ASSESSORE X

Partecipa con le funzioni di cui all'art. 97 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il VICE SEGRETARIO
GENERALE Dott.ssa ALESSANDRA GALLIGANI che cura il presente verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 205 del 20-10-2023



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
n. 772 del 11-10-2023

Relatore: DE CRISTOFARO VITTORIO

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA URBANISTICA/
EDILIZIA E S.U.A.P.

IL RESPONSABILE dell’U.O.C Governo del territorio, LL.PP. e Sviluppo Economico

RICHIAMATE:
- la Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 30/03/2010 con la quale venivano adeguati, ai sensi dell’art.
10 c. 10 del D.L. n.8/93 convertito in L. 68/93, così come sostituita dell’art.2 c. 60 della Lg. N.662/93,
gli importi relativi ai diritti di segreteria per il rilascio di atti e certificati di competenza dell’Area
Organizzativa Urbanistica e S.U.A.P.;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 147 del 26/06/2012 adeguati i diritti di segreteria relativamente
anche a nuove disposizioni normative;

VERIFICATA l’esigenza di procedere all’adeguamento dei diritti di segreteria anche in base agli
adeguamenti ISTAT per i diritti di segreteria e per gli importi di scansione copia dei documenti presenti
in archivio richiesti mediante diritto di accesso;

PRESO ATTO che la variazione di incremento prezzi al consumo, per le famiglie di operai ed
impiegati (FOI) al netto dei tabacchi dal gennaio 2012 all’agosto 2023, risulta pari ad un coefficiente di
rivalutazione di 1,222;

RITENUTO di prendere atto dell'incremento in percentuale ISTAT del 22% e di provvedere ad un
ulteriore incremento e/o arrotondamento degli importi;

ATTESO che risulta necessario provvedere con l’aggiornamento alla variazione ISTAT soprarichiamata
per:
- Gli importi dei diritti di segreteria Edilizia istituiti ai sensi dell’art. 10 della L. 68/93;
- Gli importi dei diritti di segreteria S.U.A.P.;
- Gli importi per servizio di scansione e di copia dei documenti presenti in archivio richiesti mediante
diritto di accesso;

VISTI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Funzionario
Responsabile dell'U.O.C. Governo del territorio, LL.PP. e sviluppo economico e dal Dirigente ad
interim del Servizio 1 - Gestione delle risorse e promozione, espressi ai sensi e per gli effetti degli
articoli 49 e 147 bis D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4°
comma dell’art. 134 del T.U.E.L. 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 48, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alle competenze dell’Organo
esecutivo;

VISTI:
- la Legge 241/1990 e ss.mn.ii.
- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mn.ii.
- il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mn.ii.

Delibera di Giunta Comunale 205 del 20-10-2023



- il D. Lgs n. 165/2001 e ss.mn.ii.
- l’art.118 della Costituzione Italiana;
- il Regolamento (UE) n. 2016/679;

PROPONE DI DELIBERARE

1. Per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato, di approvare le tabelle A “Diritti
in materia Edilizia/Urbanistica”, B “Diritti di Segreteria Sportello Unico Attività Produttive” e C
“Importi per scansioni e copie per accesso agli atti”, che allegate al presente atto ne costituiscono parte
integrante e sostanziale, a modifica delle precedenti tabelle dei diritti di segreteria del servizio Edilizia e
S.U.A.P. per la variazione dovuta all’adeguamento prezzi.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta,
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA SU ESTESA PROPOSTA CHE SI INTENDE QUI DI
SEGUITO INTEGRALMENTE TRASCRITTA, COMPRESI GLI ALLEGATI.

Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di votazione
separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4° del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 205 del 20-10-2023



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
RICCARDO FRANCHI

IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

Dott.ssa ALESSANDRA
GALLIGANI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 205 del 20-10-2023


